
 

Lutja kundër vërshimit 

نَا اللَّهُمَّ عَلَى الَْا ﴿ نَا وَلََ عَلَي ْ كَامِ   اللَّهُمَّ حَوَاليَ ْ
جَرِ  ،وَبطُوُنِ الَْْوْدِيةَِ  ،وَالظِّرَابِ  ﴾وَمَنَابِتِ الشَّ  

“All-llahumme hawalejna we la „alejna! All-llahumme „alel-

akami wedh-dhirabi, we butunil-ewdijeti, we menabitish-

shexher!” 

O Allah, përreth nesh, e jo mbi ne! O Allah nëpër majat e 

maleve, nëpër bregore, nëpër kodra, nëpër shtretërit e 

lumenjve dhe nëpër kullosa! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


